legislativo, as quais encaminham os Projetos de Leis nº 001/2026 do executivo 

e nº 001/2026 do legislativo. Continuando, a secretária, passou a leitura de 

ingresso, apreciação e votação do Projeto de Lei nº 001/2026, do executivo o 

qual “Abre crédito especial no montante de R$ 230.000,00 (duzentos e trinta 

mil reais), aponta recursos e dá outras   providências.” Colocado em 

apreciação e votação, pelo presidente, foi o mesmo APROVADO POR 

UNANIMIDADE. A seguir proferiu a leitura de ingresso, apreciação e votação do 

Projeto de Lei nº 001/2026, do legislativo o qual “Concede revisão geral anual